

Krzyżówka Panoramiczna nr 3

ŁZY PORANKA PANI NA OLIMPIE		KOLOR BZU PUSTO- SŁOWIE		RODZAJ TONACJI DUŻY NOS		OSPIELICA	12	ZNAWCA TALMUDU	11	NA SMIECI		WŁÓCZNI JAPONSKA RODZAJ SŁOJKA	17			
		10		9		POCHYLE WYRO- BISKO W KOPALNI						15				
MAŁY Z KOMINKIEM								ZNAK GŁOSKI		TWARÓG TYP POLONEZA						
		13				OSIEDLOWE DROGI RYBKA AKWARIOWA			4				14			
NICPOŃ SZELMA	WODO- ROST			ZONA HRABIEGO SASIAD IRANU							SKAŁA OSADOWA	PTAK MORSKI	OLEJEK RÓŻANY			
1				8		OPRAWCA RODZAJ SKLEPU			5	W NIEJ OBRAZ WART PAŁACA						
KONIK PASJA TANCERKA REWIOWA								NARAMIEN- NIK					6			
		3			WŚRÓD PAPUG							RODZAJ WIERZBY	16			
GALI- LEJSKA SEP Z AFRYKI								LEK ZWALCZA- JĄCY KATAR								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 17 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać pod adresem naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmi: „Ratownictwo”.

Nagrodę wylosował **ARKADIUSZ WOJDOWSKI z KNUROWA**. Gratulujemy!

Nowości filatelistyczne

Bukareszt i Sofia zamykają emisję stolic państw UE

24 października br. Poczta Polska wprowadziła do obiegu dwa ostatnie znaczki emisji „Stolice państw Unii Europejskiej”. Tak więc kolekcjonerzy mają już w swoich zbiorach komplet znaczków, a także kopert i datowników FDC wszystkich 27 stolic państw członkowskich europejskiej Wspólnoty.

Emisję tego tematu zamykają znaczki prezentujące stolice Bułgarii i Rumunii. Na pierwszym z nich o wartości 1,95 zł pomieszczono cerkiew Aleksandra Newskiego w Sofii; na drugim znaczku o wartości 3 zł – Ateneum Rumuńskie w Bukareszcie. Znaczki wydrukowano techniką offsetową na papierze fluorescencyjnym, w nakładach po 50 tysięcy sztuk każdego. Autorką projektów znaczków, kopert i datownika FDC jest Magdalena Błażków.

Światowy Dzień Poczty



9 października 2010 r. obchodzony był tradycyjnie jako Światowy Dzień Poczty. Poczta Polska upamiętniła to wydarzenie emisją okolicznościowego znaczka o wartości 1,95 zł, na którym przedstawiono piramidę z... listonoszy.

Autorem projektu znaczka wydane go w nakładzie 1 miliona sztuk, okolicznościowego datownika (w formie kartki z kalendarza) stosowanego w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1 a także koperty

FDC z sylwetką listonosza zmierzającego z przesyłką do adresata, jest art. plastik Maciej Jędrusik.

Muzeum Sztuki w Łodzi

Przykładem wykorzystania zabytkowych budynków poprzemysłowej Łodzi jest obiekt XIX-wiecznej tkalni Izraela Poznańskiego – dziś siedziba Muzeum Sztuki. Na powierzchni ponad 3 tys. metrów kwadratowych, na trzech piętrach budynku, zgromadzono imponującą, jedną z najbogatszych w Europie kolekcję sztuki XIX i XX w.



Placówce tej poświęcona jest wydana przez Poczta Polska kartka. Nadrukowana na niej znaczek wartości 1,55 zł ilustruje historyczna tkalnia. Na jej stronie adresowej pomieszczono także eksponowane w tej placówce prace dwóch związanych z Łodzią wybitnych przedstawicieli polskiej awangardy: Władysława Strzemińskiego i Henryka Stażewskiego. Kartkę, zaprojektowaną przez art. plastik J. Czerwińską-Jędrzych wydrukowano w nakładzie 35 tys. sztuk.

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

21. PAŹDZIERNIKA DOSZŁO DO KOLEJNEGO W TYM ROKU WYPADKU W KOPALNI RYDUŁTOWY – ANNA W RYDUŁTOWACH.

Czterej górniczy, po silnym wstrząsie, zostali uwięzieni ponad tysiąc metrów pod ziemią. Jeden z nich nie żyje. Pod ziemią znajdowało się czterech górników. Około godziny 3.00 ratownicy wydobyli pierwszego z nich, później drugiego. Trzeci został wydobyty nad ranem. Ostatni górnik, do którego udało się dotrzeć po 7 rano – nie żyje. Miał żonę i troje dzieci. To kolejny w tym roku wypadek w kopalni Rydułtowy-Anna – 24 marca miało tam miejsce tąpnięcie, po którym pod ziemią uwięzionych zostało siedmiu górników, jeden z mężczyzn nie przeżył. Z kolei 5 sierpnia 42-letniego mężczyznę przygniół ważący tonę element przenośnika, górnik zginął.

GRUPA POLSKICH ARCHEOLOGÓW, KTÓRA PRACOWAŁA NA TERENIE KATASTROFY SAMOLOTU PREZYDENCKIEGO TU-154 W SMOLEŃSKU, ZAKOŃCZYŁA BADANIA.

Archeolodzy odnaleźli ponad 5 tysięcy przedmiotów związanych z wypadkiem, w tym najprawdopodobniej szczątki ofiar oraz ich rzeczy osobiste. Protokół z prac liczy ponad 100 kart. W protokole znajduje się lista wszystkich przedmiotów, które zostały ujawnione podczas prac ekspedycji.

DO 312 WZROSŁA LICZBA OFIAR KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH, KTÓRE NAWIEDZIŁY INDONEZJĘ W CIĄGU OSTATNIH DNI.

Co najmniej 282 zabitych i ponad 400 zaginionych to rezultat wywołanego trzęsieniem ziemi tsunami, do którego doszło u zachodnich wybrzeży Sumatry. Kolejnych 30 osób zginęło we wtorek w wyniku wybuchu wulkanu Merapi w środkowej części indonezyjskiej wyspy Jawa. Około 60 osób trafiło do szpitala z poparzeniami i problemami oddechowymi. W ciągu dwóch dni Indonezję nawiedziły aż trzy potężne klęski żywiołowe – trzęsienie ziemi, tsunami i wybuch wulkanu.

EPIDEMIA CHOLERY GROZI PONAD MILIONOWI OSÓB, które od styczniowego trzęsienia

ziemi koczują na gruzach stolicy Haiti Port-au-Prince. Od styczniowego trzęsienia ziemi, w którym zginęło 250 tysięcy ludzi, ponad milion ocalałych koczuje w prymitywnych namiotach. Cholera zabiła dotychczas blisko 260 osób.

DŁUGO DZIAŁAJĄCE ANALOGI INSULINOWE ORAZ LEKI STOSOWANE W CHOROBI

AFEKTYWNEJ DWUBIEGUNOWEJ znalazły się na nowej liście leków refundowanych – poinformował wiceminister zdrowia Marek Twardowski. Na liście refundacyjnej znalazły się również opatrunki stosowane przy przewlekłych schorzeniach skórnych.

D W U T Y G O D N I K

NOWY **Górnika**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66

E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnika”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.